PRACTICA: REFERENCIA A OTRAS HOJAS

Vamos a crear un libro con 3 hojas, que llamaremos PRODUCTOS, CLIENTES Y FACTURA.

En cada hoja copiaremos las siguientes tablas:

HOJA 1: PRODUCTOS

CODIGO DESCRIPCION PRECIO
A0l NATILLAS 125
AO02 FLAN DE HUEVO 100
A03 QUESO FRESCO 260
A04 LECHE ENTERA 99
A05 LECHE DESNATADA 102
A06 YOGUR NATURAL 56
A07 ARROZ CON LECHE 96
A08 CREMA CATALANA 150
A09 LECHE SEMI 98
Al10 YOGUR SABORES 39
All MANTEQUILLA 145
Al2 CUAJADA 165
HOJA 3: FACTURA
FACTURA
Datos Cliente
Cod. Cliente  CCCO5
Nombre CASIMIRO
Apellidos CUENCA CASA
Descripcion cantidad
NATILLAS 48
CREMA CATALANA 75
FLAN DE HUEVO 150
LECHE ENTERA 400
YOGUR NATURAL 265
LECHE SEMI 450
QUESO FRESCO 320
LECHE DESNATADA 500
ARROZ CON LECHE 80
YOGUR SABORES 79
Subtotal
Descuento
IVA
TOTAL

SE PIDE En la hoja de FACTURA

HOJA 2: CLIENTES

CODIGO NOMBRE APELLIDOS
CCBO1 CARLOS CASTRO BLANCO
NGRO02 NOELIA GOZALEZ RODRIGUEZ
AGDO3 ALFONSO GONZALEZ DIAZ
ARRO4 AURORA RODRIGUEZ
CCC05 CASIMIRO | CUENCA CASA
MBF06 MARIA BLANCA FERNANDEZ
GHNO7 GONZALO | HIEDRA NADAL
LOMO8 LUIS OLMOS MONTES
FRMO09 FERNANDO | RIOS MARTIN
DEV10 DAVID EGIDO VIDA

PVP

125
150
100

99

56

98

260
102

96

39
275751
2%
16%
281266

e Obtener el nombre y apellidos del cliente mirando el CODIGO CLIENTE en la hoja DE CLIENTES
e Obtener el precio de cada producto mirandolo en la hoja de PRODUCTOS.

e Calcular el Subtotal y el Total con el descuento y el IVA.




